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„Zakliczyn – małe miasto, wielka historia,
wybitni ludzie. Biografi e, które zostawiły ślad”

W kolejnym odcinku naszego cyklu zatrzymujemy 
się przy postaci Józefa Szymanowicza- człowieka, 
którego losy splatają się z historią Zakliczyna i oko-
lic.

Dr Józef Mateusz Szymanowicz, Urodził się 23 II 
1886 w Zakliczynie n/D. Był najstarszym z dziewię-
ciorga dzieci Michała i Marii z Szymanowiczów Szy-
manowiczowej. Żonaty z Zofi ą z Pelczarów córką dr 
med. UJ Zenona Pelczara. Mieli trójkę córek: Wandę, 
Barbarę i Ewę.

W czasie I Wojny Światowej pełnił służbę jako C.K. 
Naczelny lekarz Grupy Oddziału Sanitarnego w Gru-
pie Tajnego Radcy Blum’a.

 Doświadczenia wojenne były podstawą jednego z licznych 
jego artykułów naukowych. W czasopiśmie Lekarz Wojskowy 
w 1920 r. opublikował artykuł: ”Przyczynek do wczesnej opera-
cji postrzałów przewodu pokarmowego”.

Był egzaminatorem w Krakowskiej Szkole Położnych. W 1923 
r uzyskał habilitację jako docent położnictwa i ginekologii na 
Wydziale Lekarskim UJ. Pracował w Klinice Położnictwa i Gine-
kologii UJ. Był pionierem polskiej endokrynologii ginekologicz-
nej. Od 1931 r. do II wojny światowej prymariusz / ordynator 
III Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w Szpita-
lu św. Łazarza w Krakowie. Udzielał się społecznie. 
W 1933 roku był członkiem Komitetu Obywatelskie-
go organizowanego co roku X tygodnia Ligii Obro-
ny Powietrznej i Przeciwgazowej. W 1936 roku był 
członkiem Honorowego Komitetu Wystawy Jubile-
uszowej dla uczczenia 60-lecia pracy malarskiej Woj-
ciecha Kossaka.

Był kapitanem rezerwy Wojska Polskiego. W 1939 
r. z chwilą wybuchu wojny polsko – niemieckiej otrzy-
mał rozkaz zorganizowania szpitala wojskowego nr 
502 w Horodence. W związku z tym opuścił Kraków 
w dniu 3 września 1939 roku. Na dworcu w Rzeszo-
wie zaskoczył go nalot samolotów nieprzyjacielskich, 

który spowodował poważną ilość ofi ar wśród ludno-
ści cywilnej i wojska. Dotarł do Szpitala Powszechne-
go w Rzeszowie i zastał go bez personelu lekarskie-
go oraz w stanie dezorganizacji. Zmuszony był więc 
przerwać swoją podróż. Po zaopatrzeniu rannych 
wyruszył w dalszą podróż do Lwowa, którą przerwał 
po raz kolejny zawał serca. W ciężkim stanie udał się 
do Horodenki. Po wkroczeniu wojsk rosyjskich na 
wschodnie ziemie Rzeczypospolitej Polskiej, powrócił 
do Lwowa, a następnie wyjechał do Przemyśla, gdzie 
wraz z całą rodziną przeżył całą gehennę tułaczego 
życia uciekinierów. 28 grudnia 1939 roku powrócił 
do Krakowa i rozpoczął pracę zawodową. Nie powró-

cił do pracy w Szpitalu Św. Łazarza, ponieważ nie uwzględniono 
jego zgłoszenia. W tym okresie czasu szedł z pomocą lekarską 
wysiedlonym i potrzebującym. Uczestniczył w tajnym nauczaniu, 
egzaminując studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pracę 
wykonywał na polecenie dziekana Wydziału Lekarskiego Wła-
dysława Szumowskiego. W sierpniu 1942 roku wyrzucono go 
z mieszkania w jego własnej kamienicy przy ulicy Siemiradzkie-
go 35. Bezpośrednio po tym został sparaliżowany i nie powrócił 
już do zdrowia. Źródłem jego utrzymania stało się wysprzeda-

wanie rzeczy. Porady lekarskie, których udzielał były 
wyłącznie darmowe. Prywatne zbiory biblioteczne 
złożył w Bibliotece Jagiellońskiej oraz na Oddziale III 
Szpitala Św. Łazarza w Krakowie. Zmarł 16 IV 1946 
w Krakowie i pochowany został w grobowcu rodzin-
nym jego żony Zofi i z Pelczarów na cmentarzu Rako-
wickim.

Jeszcze za życia doczekał się notatki o sobie w wy-
danej w 1927 roku Ilustrowanej Encyklopedii Trzaski, 
Everta i Michalskiego. Już po II Wojnie Światowej 
zamieszczony został w Polskim Słowniku Biografi cz-
nym.

Paweł Szymanowicz
Towarzystwo Miłośników Ziemi Zakliczyńskiej

  Dr Józef Szymano-
wicz

  Dr Józef Szymano-
wicz w ogrodzie w Za-
kliczynie 
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Dwóch nowych Honorowych Obywateli
Gminy Zakliczyn

Gmina Zakliczyn ma dwóch nowych Honorowych Obywateli. 
Podczas sesji Rady Miejskiej w  Zakliczynie w  dn. 29 grudnia 
2025 roku tymi wyróżnieniami uhonorowani zostali córka ma-
jora Jana Dubaniowskiego, Kobieta Niezłomna Maria Duba-
niowska-Guzdek oraz ks. prałat Paweł Mikulski, wieloletni pro-
boszcz parafii pw. św. Idziego Opata w Zakliczynie, a obecnie 
także dziekan Dekanatu Zakliczyńskiego. 

Ojca pani Marii – wówczas kapitana Jana Dubaniowskiego 
pseud. „Salwa”, przedwojennego oficera i komendanta oddzia-
łu NSZ o  nawie „Żandarmeria” organy Urzędu Bezpieczeń-
stwa zamordowały w  Rudzie Kameralnej 27 września 1947 
roku w obławie na członków podziemia niepodległościowego. 
Ciało zostało przewiezione do Zakliczyna i potajemnie pocho-
wane.

Maria Dubaniowska-Guzdek odnalazła wraz z matką miejsce 
pochówku ojca i wybudowała na cmentarzu w Zakliczynie na-
grobek informujący, kto tu spoczywa. Przez lata utrwalała pa-
mięć o działalności swojego ojca, jak również o żołnierzach jego 
oddziałów w Zakliczynie. Włączyła się czynnie wraz z władzami 
gminy Zakliczyn oraz mieszkańcami w powstanie w Rudzie Ka-
meralnej w 2016 roku pomnika poświęconego majorowi i człon-
kom jego antykomunistycznego oddziału.

- Można z całą odpowiedzialnością powiedzieć, że to kobieta 
niezłomna. Wychowana w rodzinie od pokoleń służących Polsce 

sama wyróżnia się miłością i wielkim szacunkiem do Ojczyzny 
– uzasadniał przyznanie honorowego obywatelstwa burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. – Pani Maria to żywy 
świadek historii. Od ucieczek w  czasach niemieckiej okupacji, 
poprzez prześladowania stalinowskie, aż do czasów odwilży, 
gdy można było podejmować starania o upamiętnienie polskich 
bohaterów. Poszukiwała i  poszukuje nadal śladów wojennych 
kolegów jej ojca, jak również żołnierzy z jego oddziału Armii Kra-
jowej, aby odtworzyć ich historię.

Warto podkreślić, że mieszkająca w  Przemyślu Maria Du-
baniowska-Guzdek od lat przemierza kilkaset kilometrów, aby 
uczestniczyć w  uroczystościach przy grobie i  pomniku majora 
Jana Dubaniowskiego. Swoją wiedzą historyczną i doświadcze-
niami chętnie dzieli się w młodymi ludźmi. Podkreśla, że ofiara jej 
ojca i innych Żołnierzy  Niezłomnych nie może być zapomniana 
nie tylko dlatego, że przelewali krew za Ojczyznę, ale także aby 
lepiej zrozumieć działania Rosji, które niosą zagrożenie dla su-
werenności Polski.

Ks. prałat Paweł Mikulski proboszczem parafii pw. św. Idziego 
Opata w Zakliczynie, która w 2025 roku obchodziła 700-lecie 
istnienia jest od 2009 roku. Od 2021 roku pełni także funkcję 
dziekana Dekanatu Zakliczyńskiego.

Jest znakomitym mówcą i kaznodzieją, a wychowany w du-
chu patriotycznym, często w homiliach wskazuje na rolę postaw 
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„Dąb Chrobry” rośnie w Zakliczynie

patriotycznych i nie stroni od odniesień do polskiej historii i te-
raźniejszości.

Dokłada wszelkich starań, aby ukazać piękno, dziedzictwo 
i  blask kościoła w  Zakliczynie, pięknej, barokowej świątyni.  
Wokół życia parafialnego skupia najmłodsze pokolenia Zakli-
czynian. Na gruntach parafialnych utworzył strefę kultural-
no-rekreacyjną. To tam odbywają się spotkania Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Zakliczyńskiej. Przy parafii działa Kapela św. 
Idziego, która uświetnia nie tylko ważne uroczystości religijne 
w Zakliczynie.

Ks. Paweł Mikulski współpracuje z  samorządem gminy Za-
kliczyn, chętnie włączając się jako współorganizator obcho-
dów patriotycznych i  innych wydarzeń. -  Osobowość księdza 
Pawła Mikulskiego i jego zaangażowanie daleko wykracza poza 
obowiązki duszpasterskie. Niezwykle cenny jest jego wkład we 
wspólne działania na rzecz pozytywnego wizerunku Ziemi Zakli-
czyńskiej – podkreśla burmistrz Dawid Chrobak.

Przypomnijmy, że ostatni raz tytuł Honorowego Obywatela 
Gminy Zakliczyn wręczony został w 2020 roku, a otrzymał go 
prezydent RP Andrzej Duda.

Na terenie „zielonej świetlicy” przy Szkole Podstawowej im. 
Lanckorońskich w Zakliczynie zasadzony został „Dąb Chrobry” 
dla upamiętnienia 1000-lecia koronacji Bolesława I Chrobrego 
na króla Polski. To inicjatywa samorządu powiatu tarnowskie-
go, który takie właśnie dęby pamięci zakupił dla wszystkich 
szesnastu gmin.

Rada Powiatu Tarnowskiego na sesji, która odbyła się w Cen-
trum Paderewskiego w Kąśnej Dolnej uczciła 1000-lecie koro-
nacji Bolesława Chrobrego jako wydarzenie o fundamentalnym 
znaczeniu dla historii państwa polskiego, przyjmując w tej spra-
wie stosowne stanowisko. „Koronacja Bolesława była pierwszą 
tego rodzaju w dziejach Polski i punktem zwrotnym dla naszej 
państwowości. Odtąd Polska zaczęła być określana jako kró-
lestwo, choć tytuł królewski nie był jeszcze dziedziczny. Było 
to wydarzenie o głębokim znaczeniu symbolicznym: koronacja 
oznaczała nie tylko religijne namaszczenie, ale także polityczne 
uznanie suwerenności państwa polskiego. Polska przestała być 
tylko księstwem – stała się pełnoprawnym królestwem, z mo-

narchą równym innym europejskim władcom” – zawarto w przy-
jętym przez radnych stanowisku.

Postanowiono, że widzialnym znakiem okrągłej rocznicy 
tego przełomowego wydarzenia w historii Polski będzie prze-
kazanie do wszystkich gmin powiatu tarnowskiego kamieni pa-
mięci, do których przytwierdzone będą pamiątkowe tabliczki 
z informacją o fakcie „Koronacji 1025 roku”. Dodatkowo samo-
rządom przekazane zostały „Dęby Koronacji Tysiąclecia”, aby 
społeczności danej gminy zasadziły je w wybranych przez sie-
bie lokalizacjach.

W naszej gminie „Dąb Chrobrego” zasadzony został na tere-
nie „zielonej świetlicy” przy Szkole Podstawowej w Zakliczynie. 
W symbolicznym odsłonięciu kamienia pamięci wraz z tabliczką  
w dniu 30 grudnia 2025 r. uczestniczyli burmistrz Dawid Chro-
bak, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Irena Kusion, radny 
powiatowy Józef Gwiźdź, który jest również dyrektorem Szkoły 
Podstawowej w Zakliczynie oraz zastępcy dyrektora tej szkoły - 
Justyna Iwaniec i Sławomir Ramian.
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Kolejne zmiany na melsztyńskim wzgórzu
Na melsztyńskim wzgórzu zaszły kolejne zmiany. Tym razem 
dotyczą otoczenia odbudowanej zabytkowej wieży i przypory 
zamku w  Melsztynie – zabezpieczone zostały relikty budowli 
bramnej oraz muru kurtynowego, a także wykonano stabiliza-
cję osuwiska w celu zabezpieczenia części zewnętrznych mu-
rów otaczających zamek.

Ze środków finansowych pozyskanych od Marszałka Woje-
wództwa Małopolskiego zabezpieczone zostały relikty budow-
li bramnej i muru kurtynowego. Celem tych działań było rato-
wanie cennych elementów historycznych, które stanowią nie 
tylko ważny element dziedzictwa regionu, ale także atrakcję 
turystyczną i  edukacyjną. Prace obejmowały m.in. wzmocnie-
nie, uzupełnienie i izolację odsłoniętych reliktów, wzmocnienie 
struktur murów oraz zabezpieczenie korony i  warstwy licowej 
przed wodą opadową. Wartość zadania to blisko 185 tys. zł. Do-
finansowanie w ramach konkursu „Ochrona zabytków Małopol-
ski” wyniosło prawie 125 tys. zł.

Wykonano ponadto stabilizację osuwiska w celu zabezpiecze-
nia części zewnętrznych murów otaczających zamek w Melsz-
tynie za łączną kwotę prawie 3 mln zł. Dotacja od Wojewody 
Małopolskiego wyniosła blisko 1,4 mln zł.

Wybudowana została konstrukcja zabezpieczająca skar-
pę. Ponadto zabezpieczono nasypy koszami kamiennymi 
i  siatkami oraz powstał cały system odwadniający. Na za-
bezpieczeniach stabilizujących zewnętrzne  mury zam-
ku wykonano ścieżkę turystyczną o  szerokości 1,85 m  
i długości około 100 m, która pozwala obejść i obejrzeć zamek 
z miejsc dotąd trudno dostępnych.

- Na tym nie koniec. Planujemy już kolejne etapy przemian na 
melsztyńskim wzgórzu, aby to miejsce było coraz bardziej atrak-
cyjne dla odwiedzających. W  pierwszym kwartale 2026 roku 

gotowe będą dokumentacje projektowe na odrestaurowanie 
murów zamkowych, schodów wejściowych do zamku i  remont 
sali przyziemia, a  także na wzbogacenie ścieżki turystycznej  
o  nowe elementy małej architektury, w  tym ławeczki, tablice 
informacyjne, oświetlenie. Następnie poszukiwać będziemy 
pieniędzy na sfinansowanie tych działań – informuje burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

Przypomnijmy, że w latach 2018-2025 gmina Zakliczyn na in-
westycje związane z odbudową zamku w Melsztynie, w tym na 
całkowitą odbudowę wieży zamku wraz z przyporą, wydała już 
ponad 8,8 mln zł. Pozyskane przez samorząd dotacje zewnętrz-
ne (rządowe i od samorządu Województwa Małopolskiego) wy-
niosły 5,6 mln zł, a więc 65 procent wartości inwestycji. Wkład 
budżetu gminy Zakliczyn wyniósł ponad 3,2 mln zł.
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Odnowiona kapliczka w Melsztynie

Przeprowadzona została konserwacja techniczna i  estetyczna 
uszkodzonej podczas nawałnicy kapliczki z  figurą Jezusa Fra-
sobliwego w Melsztynie, która jest istotnym symbolem historii 
i tożsamości tego miejsca, a także ważnym elementem lokalne-
go dziedzictwa kulturowego.

Kapliczka z  figurą Jezusa Frasobliwego pochodzi z  1844 
roku i  znajduje się w  Melsztynie w  sąsiedztwie dawnego pre-
zbiterium historycznego kościoła parafialnego Pw. Św. Krzyża.  

W  ramach konserwacji technicznej i  estetycznej kapliczki wy-
konano m.in. konserwację figury Jezusa Frasobliwego, konser-
wację zadaszenia kapliczki oraz nowy fundament, który zapewni 
stabilność obiektu na kolejne lata.

Całkowita wartość zadania wyniosła 79 tys. zł. Przedsięwzię-
cie zostało dofinansowane przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Małopolskiego w  ramach konkursu „Kapliczki Mało-
polski 2025” w kwocie 13 tys. zł.
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„Solidarność” była jego życiem. Wieczór
wspomnień o Karolu Krasnodębskim

„Solidarność” była moim życiem. Tak myślę, że trzeba ludziom 
pomagać, a nie sobie – te jedne z ostatnich zarejestrowanych 
słów Karola Krasnodębskiego przytoczono podczas panelu 
wspomnień, w którym wziął udział burmistrz Dawid Chrobak. 
W Centrum Sztuki Mościce odbyło się spotkanie poświęcone 
temu legendarnemu działaczowi opozycji antykomunistycznej 
i postaci tarnowskiej „Solidarności”.

W Centrum Sztuki Mościce, instytucji kultury Województwa 
Małopolskiego zainaugurowano nowy cykl spotkań poświęco-
ny ludziom, wydarzeniom i  miejscom, które tworzyły historię 
regionu tarnowskiego. Pierwsze spotkanie dedykowane było 

Karolowi Krasnodębskiemu – działaczowi opozycji antykomu-
nistycznej, legendarnej postaci tarnowskiej „Solidarności”, który 
dwukrotnie internowany był w stanie wojennym. Po przełomie 
w  1989 roku był posłem Obywatelskiego Klubu Parlamentar-
nego, negocjował też opuszczenie przez wojska sowieckie bazy 
w  Czarnej Tarnowskiej. Był symbolem odwagi, konsekwencji 
i bezkompromisowej walki o wolność.

Podczas wydarzenia wysłuchano wspomnień o  jego życiu 
i  działalności z  udziałem rodziny, działaczy tarnowskiej „Soli-
darności”, osób z którymi pracował i działał. Szczególnie mocno 
wszystkim utkwiły w  pamięci jedne z  ostatnich zarejestrowa-
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nych słów Karola Krasnodębskiego. Na pytanie czym była dla 
niego „Solidarność” odpowiedział: Była moim życiem. Tak myślę, 
że trzeba ludziom pomagać, a nie sobie.

Jednym z uczestników panelu był burmistrz Dawid Chrobak, 
którego ojciec Stanisław Chrobak, jeden z założycieli i  liderów 
rolniczej „Solidarności” na ziemi tarnowskiej oraz senator RP 
w latach 1989-1991, działał razem z Karolem Krasnodębskim.

- Karol Krasnodębski swoimi poglądami zarażał innych. Był 
autentyczny i przekonywujący w tym co robił – mówił burmistrz. 
– Karol Krasnodębski wiedział, że tworząc szeroki ruch soli-
darnościowych nie można skupiać się tylko na robotnikach, ale 
również trzeba otworzyć się na rolników. Na terenach wiejskich 
dużo trudniej było jednak tworzyć „Solidarność”, gdyż tereny 
są rozproszone, znacznie trudniej było o  bezpośredni kontakt. 

Dużą rolę odegrał tutaj klasztor Franciszkanów w  Zakliczynie, 
w którym spotykali się aktywni działacze opozycji antykomuni-
stycznej z zakładów pracy i obszarów wiejskich.

Dawid Chrobak powiedział, że Karol Krasnodębski bardzo 
się cieszył, że wiedzę o historii i swoich doświadczeniach może 
przekazywać młodemu pokoleniu. - To też była jego wielka misja. 
Potrafił inspirować młodych ludzi. Pamiętam jak z  zaciekawie-
niem słuchali jego wypowiedzi podczas spotkania w Zakliczynie 
z okazji 30-lecia odrodzenia samorządów w Polsce – dodał bur-
mistrz.

Spotkaniu towarzyszył koncert utworów solidarnościowych 
w wykonaniu Studium Wokalnego Centrum Sztuki Mościce. Za-
prezentowana została wystawa poświęcona pamięci Karola Kra-
snodębskiego.

Sprzęt pralniczo-suszący i quad dla strażaków

Zakupiony został sprzęt pralniczo-suszący dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej we Wróblowicach 
oraz quad dla jednostki OSP w Stróżach. Oba za-
dania dofinansowane zostały przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Małopolskiego.

Sprzęt pralniczo-suszący został umieszczony na 
parterze budynku remizy OSP Wróblowice. Za-
kupiono ponadto zestaw pomp dozujących oraz 
środki chemiczne. Sprzęt pralniczo – suszący bę-
dzie służył wszystkim jednostkom OSP z  terenu 
Gminy Zakliczyn. Wartość zadania to 76 tys. zł, 
a dofinansowanie wyniosło 30 tys. zł.

Zakupiono także quad dla jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Stróżach. Pojazd wyposażo-
ny jest w przednie oraz tylne światła LED, sygna-
lizację dźwiękową ostrzegawczą, hak, wyciągarkę, 
napęd na wszystkie koła oraz dwa kaski.

Pojazd kosztował przeszło 65 tys. zł. Zakup do-
finansowany został z programu „Małopolskie OSP 
2025” kwotą 20 tys. zł.
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Wyremontowano 
świetlicę wiejską 
w Wesołowie

Dzięki pieniądzom pozyskanym z Województwa Małopolskie-
go z programu „Małopolskie świetlice wiejskie 2025” przepro-
wadzone zostały prace modernizacyjne w  świetlicy wiejskiej 
w Wesołowie.

Odnowiono wszystkie pomieszczenia (skuwanie, szpachlo-
wanie i  malowanie ścian), wymieniono oprawy oświetleniowe, 
zdemontowano rolety okienne i zakupiono rolety tekstylne, wy-
remontowano wentylację oraz zamontowano nowe gniazdka 
i włączniki.

Koszt tych prac to blisko 65 tys. zł, a dofinansowanie z Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego wyniosło 
45 tys. zł.

Rozbudowana została remiza strażacka 
w Woli Stróskiej

W 2025 roku zrealizowany został drugi i trzeci etap prac zwią-
zanych z rozbudową remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli 
Stróskiej. Łączny koszt wyniósł blisko 300 tys. zł. Co zostało 
zrobione?

W ramach drugiego etapu prac związanych z rozbudową re-
mizy OSP w Woli Stróskiej ocieplono fundamenty, zamontowano 
zewnętrzną stolarkę okienną i drzwiową oraz wykonano instala-
cje wodno-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania i elektryczną, 
a także wentylację mechaniczną i grawitacyjną. Zdemontowano 
istniejący styropian wraz z elewacją na części rozbudowanego 

garażu na poziomie parteru i piętra, kuchni i sali konferencyjnej 
oraz zamontowano instalację alarmową. Wartość zadania – 135 
tys. zł.

W  ramach trzeciego etapu wykonano prace wewnętrzne: 
wylewki i tynki oraz wyburzono ściany działowe. Ułożono pod-
łogi i płytki oraz wymalowano ściany. Zrobiona została elewa-
cja budynku. Kosztowało to wszystko blisko 147 tys. zł. Gmina 
Zakliczyn pozyskała dofinansowanie z   budżetu Województwa 
Małopolskiego z programu „Małopolskie OSP 2025” w kwocie 
48 tys. zł.
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Lepiej przygotowani na wszelkie zagrożenia

Dron z  kamerą termowizyjną, motopompa pływająca, namiot 
pneumatyczny, radiostacje samochodowe i  przenośne, przy-
czepki do transportu, wóz do wody pitnej oraz zbiorniki na 
wodę, agregaty przewoźne i  prądotwórcze – takie i  inne wy-

posażenie pozyskała gmina Zakliczyn dzięki uczestnictwu i re-
alizacji „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 
2025-2026”, polegającego na budowaniu systemu ochrony lud-
ności i obrony cywilnej działającego podczas wystąpienia każ-
dego rodzaju zagrożenia. Przeprowadzone zostały też szkole-
nia. Całkowita wartość przedsięwzięcia to przeszło 680 tys. zł.

W Urzędzie Miejskim w Zakliczynie odbyło się oficjalne prze-
kazanie sprzętu dla zabezpieczenia logistycznego i zapewnienia 
ciągłości dostaw zakupionego ze środków przekazanych przez 
Wojewodę Małopolskiego. W  wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
kierownik tarnowskiej delegatury Małopolskiego Urzędu Woje-
wódzkiego Piotr Łosiński, dyrektor Zarządu Wykonawczego Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Małopolskiego 
Łukasz Łach, prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Zakliczynie 
Tomasz Damian oraz radny powiatowy Józef Wojtas.

Doposażono bazy magazynowe w  sprzęt niezbędny do re-
alizacji zadań w  sytuacjach kryzysowych (katastrof, zdarzeń 
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masowych, wielkoobszarowych, zjawisk atmosferycznych oraz 
w czasie wojny). W ramach pierwszego zadania inwestycyjnego 
za kwotę 386 tys. zł (100 procent dofi nansowania) zakupiono 
namiot pneumatyczny, agregaty, w tym przewoźny na przycze-
pie oraz przyczepy do transportu, dron z kamerą termowizyjną, 
wóz do wody pitnej, system selektywnego alarmowania oraz 
przyczepkę ratowniczą do quada.

W ramach drugiego zadania inwestycyjnego za kwotę 247 
tys. zł (11 gr wkładu własnego) gmina Zakliczyn zyskała agrega-
ty prądotwórcze, kombinezony, megafon, napełniacz do piasku, 
motopompę pływającą, radiostacje samochodowe i przenośne, 

osuszacz, plandekę, ubrania specjalne trzyczęściowe, wodery, 
zbiorniki na wodę, radiotelefon i kompresor.

- Sprzęt trafi  do wszystkich ośmiu jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych na terenie naszej gminy. Dzięki niemu jeszcze 
lepiej przygotowani będziemy na wszelkie warianty możliwych 
zagrożeń. Warto podkreślić, że realizując ten program przepro-
wadzone zostały szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony 
cywilnej, które objęły szerokie spektrum osób – pracowników 
samorządowych, radnych, sołtysów, strażaków oraz przedsta-
wicieli organizacji pozarządowych – informuje burmistrz Miasta 
i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

Trzy drogi gminne – w Kończyskach, Słonej i Zdoni zostały wy-
remontowane w tym roku dzięki dotacji pozyskanej z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego przez gminę 
Zakliczyn w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

W Kończyskach nakładka asfaltowa pojawiła się na przeszło 
100 metrowym odcinku. Koszt – ponad 58 tys. zł, a dofi nanso-
wanie z Urzędu Marszałkowskiego wyniosło 30 tys. zł. W Słonej 
wyremontowano drogę na odcinku 400 m. Koszt – 213 tys. zł, 

Remont trzech dróg z dotacji
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych

a dofi nansowanie – 107 tys. zł. Natomiast w Zdoni odnowiono 
drogę na odcinku 300 m. Wartość prac – 142 tys. zł, dofi nanso-
wanie – 72 tys. zł.

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych jest funduszem celowym, 
którego dysponentem jest samorząd województwa. Jego celem 
jest podnoszenie standardu życia mieszkańców terenów wiej-
skich oraz jakości gruntów rolnych. Co roku Marszałek Woje-
wództwa udziela gminom dotacje na budowę lub modernizację 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Zmiana godzin otwarcia
dla klientów ZUK
w Zakliczynie 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 1/XII/2025 Dyrektora Zakładu 
Usług Komunalnych w Zakliczynie z dnia 17 grudnia 2025 roku 
w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Zakładu Usług 
Komunalnych w Zakliczynie,  od 1 stycznia 2026 roku Zakład 
Usług Komunalnych będzie czynny:

- od poniedziałku do środy w godzinach od 7.00 do 15.00
- od czwartku do piątku w godzinach od 6.00 do 14.00
W porównaniu do dotychczasowych godziny otwarcia ZUK, 

zmiana dostępności dotyczy czwartku.  



GŁOSICIEL

12 STYCZEŃ-LUTY 2026 | NR I-II 338-339

SERWIS MIASTA I GMINY ZAKLICZYN

Informacja o gospodarce odpadami komunalnymi 
w gminie Zakliczyn w roku 2026 

W  2026 roku odpady komunalne z  gospodarstw domowych 
oraz z domków letniskowych z terenu Gminy Zakliczyn odbie-
rać będzie nowy podmiot wybrany przez Urząd Miejski w Za-
kliczynie w  postępowaniu przetargowym: MIECZYSŁAW JA-
KUBOWSKI Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Miki”, ul. Nad 
Drwiną 33, 30-841 Kraków. Wartość umowy opiewa na kwotę 
2 997 972,00 zł brutto.

Dzięki korzystnemu rozstrzygnięciu przetargowemu staw-
ki opłat za odbiór i  zagospodarowanie odpadów komunalnych 
pozostaną na poziomie z  2025 roku, tj. 31 zł miesięcznie od 
mieszkańca nieruchomości zamieszkałych, a w  przypadku nie-
ruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednoro-
dzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady ko-
munalne w kompostowniku przydomowym - 27 zł miesięcznie 
od mieszkańca. Stawka opłaty ryczałtowej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wyko-
rzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w  2026 roku 
także nie uległa zmianie i wynosi 206,00 zł za rok od domku let-
niskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wyko-
rzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Pojemniki na 
odpady zmieszane pozostające w  gospodarstwach domowych 
nie będą wymieniane.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
zlokalizowany jest przy ul. Grabina 8b w m. Zakliczyn (obok Tar-
gowicy). 

PSZOK jest czynny, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 
pracy, w:

ҋҋ poniedziałki w godzinach od 7.00 do 15.00
ҋҋ środy w godzinach od 14.00 do 18.00
ҋҋ piątki w godzinach od 8.00 do 16.00

22 stycznia odbyło się „Noworoczne Spotkanie Sołtysów” zor-
ganizowane przez Forum Sołtysów Gminy Zakliczyn, któremu 
prezesuje Renata Dyngosz – sołtys Woli Stróskiej wspierana 
przez zastępcę Ewelinę Siepielę – sołtys Gwoźdźca. 

Organizatorki spotkania zaprosiły wszystkich sołtysów Gminy 
Zakliczyn (zdecydowana większość zaproszenie przyjęła) oraz 
kierownictwo Gminy Zakliczyn, które pojawiło się w komplecie 
w osobach; burmistrza Dawida Chrobaka, zastępcę burmistrza 
Dawida Drukały, sekretarza Gminy Janusza Krzyżaka i skarbnik 
Gminy Joanny Świderską – Mróz. Obecna była także Paulina By-
czek, która ze strony Urzędu Miejskiego w Zakliczynie sprawuje 
funkcję opiekuńczą nad Forum Sołtysów Gminy Zakliczyn.    Na 
zaproszenie odpowiedział obecnością także Dyrektor Zakliczyń-
skiego Centrum Kultury. 

Spotkanie, które odbyło się w restauracji „Missterium” w Za-
kliczynie poprowadziła Renata Dyngosz, która po powitania 
zgromadzonych podkreśliła, że jest to pierwsze takie spotkanie 
i liczy na to, że  kolejne odbędą się w poszczególnych sołectwach 
– Dzięki staraniom samorządu mamy piękne świetlice, więc 

mamy gdzie się spotykać, aby omawiać bieżące sprawy i proble-
my naszych miejscowości – mówiła Pani Prezes. 

Burmistrz Dawid Chrobak w swoim wystąpieniu życzył sołty-
som tego, aby rok 2026 był jeszcze lepszym rokiem niż ten, który 
minął, podkreślając przy tym jak ważną rolę w życiu społecznych 
lokalności odgrywają sołtysi – Jesteście Państwo władzą samo-
rządową, która jest najbliżej naszych mieszkańców. Rozwiązu-
jecie problemy swoich miejscowości we własnym zakresie jeśli 
jest taka możliwość, lub zgłaszacie to do radnych lub bezpośred-
nio do mnie. Za to Wam dziękuję bardzo. Obecnie przeżywamy 
zimę jakiej dawno nie było, w związku z tym wydatki budżetowe 
na zimowe utrzymanie dróg szybko stopniały, nie znaczy to, że 
w razie potrzeby pieniędzy na ten cel w budżecie Gminy braknie 
– zapewnił burmistrz Dawid Chrobak. 

Mimo iż w dyskusji poruszano wiele istotnych kwestii, także 
poza kwestiami inwestycyjnymi także dotyczących aktywności 
społecznej i  kulturalnej, to był również czas luźne rozmowy, 
wspomnienia i anegdoty. Organizatorki zadbały także o smaczny 
poczęstunek i bardzo życzliwą atmosferę spotkania. 

Noworoczne spotkanie sołtysów gminy Zakliczyn 
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Spotkanie w miejscu urodzin
trzykrotnego premiera Polski

Pod honorowym patronatem Prezydenta RP Karola Nawroc-
kiego w  Wierzchosławicach odbyły się uroczystości religijno
-patriotyczne związane ze 152. rocznicą urodzin Wincentego 
Witosa, połączone z konferencją naukową poświęconą wybit-
nemu przywódcy ruchu ludowego i  trzykrotnemu premierowi 
Polski międzywojennej.

Mszę św. w Kościele Parafialnym w Wierzchosławicach w in-
tencji Ojczyzny i polskich rolników odprawił biskup pomocniczy 
diecezji tarnowskiej Leszek Leszkiewicz, delegat KEP ds. dusz-
pasterstwa rolników. Następnie uczestniczy wydarzenia przeszli 
pod Grób Witosa na cmentarzu parafialnym, gdzie złożyli wieńce 
i wiązanki kwiatów.

W Centrum Kultury Wsi Polskiej odbyła się konferencja na-
ukowa poświęcona wybitnemu przywódcy ruchu ludowego 
i  trzykrotnemu premierowi Polski międzywojennej, która zgro-
madziła historyków, badaczy dziejów najnowszych, samorzą-
dowców z regionu, rolników oraz licznie przybyłych mieszkań-
ców. Obecne były delegacje z pocztami sztandarowymi NSZZ RI 
„Solidarność”, w tym sztandar rolniczego Związku z naszej gminy 
z 1981 roku.

Wybrzmiało głośne NIE dla umowy Unii Europejskiej z pań-
stwami Mercosur. Dokument w tej sprawie został właśnie pod-
pisany w Paragwaju.

Temat Mercosur poruszony został również w  liście nadesła-
nym do uczestników przez prezydenta RP Karola Nawrockiego, 

który odczytał społeczny doradca Maciej Korkuć. „Jak dzisiaj od-
czytywać testament Wincentego Witosa? Przypuszczam, że pre-
miera z Wierzchosławic cieszyłby wolnocłowy eksport dosko-
nałych produktów z Polski do innych państw Unii Europejskiej. 
Z zadowoleniem przywitałby sprzyjające rozwojowi polskiej wsi 
transfery środków finansowych w ramach wspólnej unijnej poli-
tyki rolnej. Ale jestem pewien, ze sprzeciwiłby się działaniom go-
dzącym w fundamenty polskiej i unijnej gospodarki żywnościo-
wej oraz próbom dopuszczenia do sprzedaży w Polsce żywności 
niespełniającej wysokich standardów jakościowych i  prozdro-
wotnych (…) Nie ma mojej zgody na rozstrzygnięcia zagrażające 
ekonomicznej stabilizacji przedsiębiorstw rolno-spożywczych” 
– zapewnił prezydent Karol Nawrocki.

Wicemarszałek województwa małopolskiego Ryszard Pagacz 
powiedział w swoim wystąpieniu, że Wincenty Witos był prze-
pełniony optymizmem i nam optymizmu też nie powinno bra-
kować.

- Bo Polska będzie póki my żyjemy. Będzie Polska dotąd dopó-
ki będziemy mieć wpływ na to co się dzieje. Ale jeżeli nie potrak-
tujemy poważnie tego co się teraz w kraju dzieje, to faktycznie 
możemy być ostatnim pokoleniem, gdyż następne się nie urodzi. 
Głęboko jednak wierzę, że tak nie będzie, bo nasze kościoły nie 
są jeszcze puste i ludzie się w nich modlą, bo jeszcze śpiewamy 
kolędy i jeszcze wierzymy, że to Pan Bóg ostatecznie zdecyduje. 
Ale musi mieć współpracę z naszej strony. I dlatego potrzebne 



GŁOSICIEL

14 STYCZEŃ-LUTY 2026 | NR I-II 338-339

SERWIS MIASTA I GMINY ZAKLICZYN

Podsumowanie programu grantowego 
mSilnia w SP w Filipowicach

są nasze zdecydowane działania. Polska – cytując za Witosem – 
musi trwać wiecznie – dodał wicemarszałek.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił również przewod-
niczący NSZZ RI „Solidarność” Tomasz Obszański, a  Radosław 
Kurek z  Instytutu Pamięci Narodowej zaprezentował wykład 
na temat 45-lecia powstania rolniczej „Solidarności”. Jak barw-
ny w naszym regionie jest ruch ludowy udowadniał Zespół Pie-
śni i Tańca „Swojacy”. Obecne były Koła Gospodyń Wiejskich, 
w tym KGW z Woli Stróskiej.

W  obchodach 152. rocznicy urodzin Wincentego Witosa 
uczestniczyli również poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, senato-
rowie Jerzy Chróścikowski i Zdzisław Pupa, starosta tarnowski 
Jacek Hudyma, wicestarosta Roman Łucarz, burmistrz Miasta 
i  Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Tarnowskiego Ewa Kubisztal, członek zarządu powiatu 
Mateusz Janiczek oraz radny powiatowy Michał Mitoraj.

Głównym organizatorem obchodów 152. Rocznicy urodzin 
Wincentego Witosa był NSZZ Rolników Indywidualnych „Soli-
darność”, a współorganizatorami - Marszałek Województwa Ma-
łopolskiego Łukasz Smółka, Starosta Tarnowski Jacek Hudyma, 
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak oraz Wójt 
Wierzchosławic Małgorzata Moskal.

16 grudnia 2025 w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Filipowicach, podczas uroczystej akademii, zakończyliśmy re-
alizację programu mSilnia, finansowanego ze środków Fundacji 
mBanku. W II edycji mSilni – programu Fundacji mBanku gran-
tami nagrodzono 138 projektów z całej Polski. 

Projekt „JA gram i Ty grasz – Klub mSilni” przeznaczony był 
dla uczniów z klas 1-8, a wysokość dofinansowania przez Fun-
dację mBanku – 10 000 zł. Koordynatorem projektu mSilni był 
pan Dariusz Stojowski, a osobami realizującymi były panie: Irena 
Kusion, Barbara Niemiec oraz pan Dariusz Stojowski.
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Przeprowadzono łącznie 60 godzinnych spotkań 
warsztatowych z uczniami, trzy spotkania z rodzicami oraz Tur-
niej mSilni. Celem projektu było doskonalenie logicznego myśle-
nia poprzez umiejętność wykorzystania wiedzy, którą się posiada 
oraz przetwarzania jej i wyciągania z niej wniosków. Zdobywanie 
umiejętności pracy w zespole – podział obowiązków, odpowie-
dzialność, samoocena i samokontrola, a przede wszystkim dobra 
znajomość wybranych gier ma logiczne myślenie i umiejętność 
gry w nie.

Projekt podzielony był na trzy grupy wiekowe odpowiadające 
uczniom klas: 1-3, 4-6 i  7-8. W  trakcie warsztatów uczniowie 
mieli okazję przypomnieć sobie i poznać różne gry planszowe, 
takie jak szachy, warcaby, Ubongo czy Uno, korzystając z e-bo-
oka „Matematyka jest wszędzie” od mFundacji mBanku, szcze-
gólnie z sekcji „Gry, zabawy i żarty”. W ramach projektu odbyły 
się 3 spotkania rodziców wraz z dziećmi w szkole w celu przepro-
wadzenia wspólnych gier i zabaw logicznych, którym celem była 
integracja pokoleniowa.

Z klas 1 – 3 udział w zajęciach wzięło 86% uczniów – w sumie 
36, z klas 4 – 6 udział w zajęciach wzięło 80% uczniów – w su-
mie 24, a z klas 7 – 8 udział w zajęciach wzięło 88% uczniów 
– w sumie 23. Łączna liczba uczestników to 83 co stanowi 85% 
uczniów Szkoły. W  trakcie trwania projektu uczniowie mogli 
zdobywać punkty mSilni, które w sklepiku przygotowanym na tę 
okazję na podsumowaniu mogli wymieniać na przybory szkolne 
i inne gadżety. Zajęcia warsztatowe były swoistym przygotowa-
niem do Turnieju mSilni w trakcie, którego w każdej z klas wyło-
niliśmy Mistrza.

Tytuł Mistrza mSilni uzyskali: Aleksandra Cygan – klasa 1, 
Zuzanna Drożdż – klasa 2, Maria Kalicka – klasa 3, Aleksander 
Martyka – klasa 4, Oliwia Kornaś – klasa 5, Julia Wielowska- kla-
sa 6, Aleksandra Nosalska – klasa 7 i Marcel Pichnar – klasa 8. 
GRATULUJEMY!!!

Na podsumowaniu projektu nastąpiło wręczenie dyplomów 
i  nagród zwycięzcom oraz upominków dla uczestników przez 
Dyrektor Szkoły Panią Irenę Kusion, które zakupiliśmy z fundu-
szu programu.
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Szachowe podsumowanie 2025 roku

Rok 2025 był dla Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sza-
chowego „Jordan” w Zakliczynie niezwykle udany. W tym roku 
pobiliśmy dwa razy rekord uczestników na pojedynczym tur-
nieju oraz rekord uczestników Ligi – w tym roku 70 uczestni-
ków (poprzednio w  2012 roku w  lidze grało najwięcej bo 55 
zawodników). Do Klubu w  tym roku przystąpiła rekordowa 
liczba nowych członków bo aż 30! Klub zorganizował 6 turnie-
jów ligowych (Zawada Lanckorońska, Stróże, Ruda Kameral-
na, Filipowice, Wesołów i  Wola Stróska), Mistrzostwa Miasta 
i Gminy Zakliczyn w szachach błyskawicznych w Bieśniku oraz 
Mistrzostwa 4 Szkół Podstawowych z terenu Gminy Zakliczyn: 
Stróże, Faściszowa, Paleśnica i Zakliczyn. Klub jak co roku włą-
czył się w  organizację Pikniku Rodzinnego organizowanego 
przez Radę Rodziców SP Zakliczyn. Klub też włączył się w orga-
nizację Finałów Gminnych Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej 
w szachach. Ponadto zakliczyńscy szachiści wzięli udział w 23 
turniejach wyjazdowych (m.in.: Kraków, Tarnów, Brzesko, Bo-
rzęcin, Radłów, Skrzyszów, Szczurowa). Mamy nadzieję, że rok 
2026 będzie jeszcze lepszy gdyż przypada w nim 20 rocznica 
powstania Klubu.

Szachy w Woli Stróskiej
W niedzielę 14 grudnia odbył się Przedświąteczny Turniej Sza-

chowy. Miejscem rozgrywek tym razem była Świetlica Wiejska 
w  Woli Stróskiej, mieszcząca się w  remizie OSP Wola Stróska. 
O godzinie 14.00 Paweł Bober - Prezes MUKS Jordan w Zakli-
czynie dokonał otwarcia turnieju. Inicjatorami tego turnieju byli 
Jacek i Oskar Soska, a w organizację turnieju włączyły się: Renata 
Dyngosz – Radna Rady Miejskiej w Zakliczynie i Paulina Siemiń-
ska - gospodarz Świetlicy. Do rywalizacji stanęło prawie 30 sza-

chistów. Sędzią głównym zawodów był Paweł Bober. Turniej ten 
był szóstą (ostatnią) odsłoną tegorocznych rozgrywek Zakliczyń-
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Stowarzyszenie Przyjaciół i Sympatyków
Szkoły we Wróblowicach kończy projekt
,,Eco-Keepers- strażnicy Ekologii”

Dobiega końca nasz 16-miesięczny projekt „Strażnicy ekologii 
– moja wioska, moje miejsce, mój świat / Eco-keepers!”. To był 
czas pełen inspiracji, pracy zespołowej i wielu działań łączących 
ekologię, język angielski i budowanie lokalnej tożsamości.

W  ramach projektu realizowaliśmy warsztaty o  tolerancji 
i zdrowym stylu życia, tworzyliśmy plakaty oraz prezentacje po 
angielsku, zakładaliśmy ogródek, odwiedzaliśmy ekologiczne 
miejsca i  przygotowaliśmy dwujęzyczny album o  naszej miej-
scowości. Wyjątkowym momentem była wizyta partnerów ze 
Słowacji, która umożliwiła uczniom kontakt z  „żywym” języ-
kiem i komunikacją w praktyce. To już kolejny raz otrzymaliśmy 
wsparcie finansowe od Fundacji NiDA w ramach programu En-
glish Teaching. Całkowita wartość projektu wyniosła 16 942 zł. 
Dziękujemy uczniom, rodzicom, partnerom i wszystkim zaanga-
żowanym za wspaniałą współpracę. To był piękny, intensywny 
i bardzo wartościowy czas — a my już myślimy o kolejnych ini-
cjatywach. 

skiej Ligi Szachowej i wliczany był do klasyfikacji generalnej. Od 
początku w  turniejach Ligi udział wzięło prawie 70 szachistów! 
Zawody na dystansie 9 rund, pełne emocji i niespodzianek wygrał 
Janusz Gębarowski (8 pkt), który został nowym mistrzem Zakli-
czyńskiej Ligi Szachowej 2025. Drugą lokatę zajął Robert Ogórek 
(7,5pkt, nie obronił tytułu sprzed roku). Podium uzupełnił Oskar 
Soska (6,5pkt).  W kategorii juniorów najlepszy okazał się Michał 
Cichoń, który debiutował w turnieju. Drugie miejsce zajął Samuel 
Bacia dotychczas niepokonany w tej kategorii. Trzecia lokatę uzy-
skał Ksawery Piotrowski. Najlepszą zawodniczką okazała się Do-
rota Dulęba. Drugie miejsce w tej kategorii zajęła Joanna Dulęba. 
Najniższy stopień podium przypadł w udziale Lidii Bober.

Serdecznie dziękujemy: Pani Renacie Dyngosz za ogromne 
wsparcie w organizacji turnieju oraz ufundowanie nagród i po-
częstunku dla uczestników, Pani Paulinie Siemińskiej za przygo-
towanie sali do gry i wparcie przy organizacji.

Sponsorami nagród ponadto byli: Zespół Szkół Ponadpodsta-
wowych im Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie i Gabinet Animacji 
Szachowych SZACHOWISKO.

W Woli Stróskiej graliśmy po raz trzeci, ale na pewno nie ostat-
ni. Pełne podsumowanie rozgrywek Zakliczyńskiej Ligi Szacho-
wej 2025 ukaże się w okolicach lutego 2026. Wtedy w trakcie 
Walnego Zebrania Klubu zostaną wręczone nagrody zwycięzcą 
Ligi w poszczególnych kategoriach.
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VI Mikołajkowy Turniej Tenisa
Stołowego w Zakliczynie
W sobotę 13 grudnia 2025 
roku w hali sportowej Szkoły 
Podstawowej im. Lanckoroń-
skich w Zakliczynie odbył się 
VI Mikołajkowy Turniej Teni-

sa Stołowego. Organizatorem zawodów był Uczniowski Klub 
Sportowy „Jordan” oraz Szkoła Podstawowa im. Lanckoroń-
skich w Zakliczynie. Honorowy patronat nad imprezą objął Bur-
mistrz Miasta i Gminy Zakliczyn pan Dawid Chrobak.

Projekt zrealizowano przy wsparciu fi nansowym Wojewódz-
twa Małopolskiego.

W tegorocznym turnieju wzięło udział 189 uczestników łącz-
nie we wszystkich kategoriach. Zawodnikom towarzyszyła kilku-
dziesięcioosobowa załoga opiekunów i trenerów. Turniej został 
rozegrany w czterech kategoriach: dzieci młodsze, dzieci, mło-
dzież i Open.

O godzinie 9:15 nastąpiło uroczyste wejście zawodników na 
płytę hali sportowej. Spotkało się ono z aplauzem zebranej pu-
bliczności. Młodych zawodników i ich opiekunów oraz zaproszo-
nych gości powitał Prezes UKS „Jordan”, pan Piotr Poręba. Głos 
zabrał również Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn pan Dawid 
Chrobak, który życzył zawodnikom sukcesu w zawodach i wyra-
ził ogromne zadowolenie z aktywności sportowej wśród dzieci 
i młodzieży. Kończąc ofi cjalne przemówienia, sędzia pan Stani-
sław Dąbroś przedstawił harmonogram i regulamin rozgrywek.

Po przemówieniach rozpoczęły się pierwsze rozgrywki na 16-
stu stołach, w obu halach sportowych. Najmłodszym zawodni-
kom na małej sali gimnastycznej niestrudzenie kibicowali rodzi-
ce i dziadkowie. Na dużej hali opiekunowie dopingowali swoje 
pociechy z trybun. Kategoria OPEN również rozpoczęła od uro-
czystego wejścia na halę sportową. Zmagania rozpoczęły się po 
przedstawieniu regulaminu przez sędziego.

Poszczególne miejsca:

W kategorii dzieci młodsze
1. Soska Michał 
2. Chlipała Tymoteusz
3 . Emil Martyka 
4 . Milena Gazda 
5 . Mazgaj Tymon 
6 . Gielas Maciej

 W kategorii dzieci
1 . Błaszczyk Jakub 
2 . Surowiec Franciszek 
3 . Leśniak Wojciech 
4 . Pierz Mateusz 
5 . Rzeszutko Rafał 
6 . Hołyst Wojciech 

W kategorii młodzież
1 . Tomkowski Dawid 
2 . Ignaszewski Filip 
3 . Kiełbasa Paweł 
4 . Hołda Dominik 
5 . Zelek Kacper
6 . Bąk Filip

W kategorii open
1 . Kras Nikodem 
2 . Yehorkin Pavlo
3 . Jewuła Mateusz 
4 . Piękosz Jakub 
5 . Robak Mateusz 
6 . Ogorzelec Łukasz 

Każdy z uczestników za udział w turnieju otrzymał pamiąt-
kowy medal. Dla najlepszych sześciu miejsc w każdej kategorii 
wiekowej przygotowano nagrody rzeczowe, a trzy najwyższe 
miejsca otrzymały puchary i medale. Dzięki fi nansowemu wspar-
ciu Województwa Małopolskiego oraz darczyńcom pula nagród 
przekroczyła 3000 zł! 

Wielki szacunek i uznanie dla tych, którzy pomagali w organi-
zacji i przebiegu turnieju, poświęcili swój wolny czas dla dzieci 
oraz dla propagowania tenisa stołowego.

Wszystkim uczestnikom, a zwłaszcza zwycięzcom poszcze-
gólnych kategorii serdecznie gratulujemy!
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Liczne przedsięwzięcia związane z rozbudową sieci wodociągo-
wej, nowa ścieżka rowerowa od Bieśnika aż do granicy z gminą 
Gródek nad Dunajcem w Paleśnicy, ale też kontynuacja reno-
wacji zabytkowego „Domu pod Wagą” w Zakliczynie, który jest 
przykładem dawnego tamtejszego budownictwa małomia-
steczkowego – to główne tegoroczne zadania inwestycyjne sa-
morządu gminy Zakliczyn. Łącznie w budżecie na 2026 rok za-
gwarantowano na razie na działania rozwojowe blisko 10  mln 
zł, ale tradycyjnie w  ciągu roku podejmowane będą starania 
o  pozyskanie dodatkowych środków zewnętrznych z  różnych 
źródeł na przedsięwzięcia inwestycyjne.

- Ubiegły rok był niestety ostatnim, w którym samorządy reali-
zowały inwestycje dzięki dużemu rządowemu wsparciu, przyznane-
mu jeszcze za czasów premiera Mateusza Morawieckiego. Teraz te 
programy zostały zlikwidowane bądź mocno ograniczone. Na szczę-
ście możemy liczyć na mocne wsparcie od władz samorządowych 
Małopolski – twierdzi Dawid Chrobak, burmistrz Miasta i Gminy 
Zakliczyn. - Bardzo dobrym rozwiązaniem było przystąpienie przez 
naszą gminę wspólnie z ościennymi jednostkami samorządu teryto-
rialnego do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Dzięki temu 
zyskujemy dodatkowe pieniądze na inwestycje, które rekompensują 
brak rządowego wsparcia na dotychczasowym poziomie.

Pieniądze z Funduszy Europejskich, pozyskane właśnie dzięki 
uczestnictwu gminy Zakliczyn w Zintegrowanych Inwestycjach 
Terytorialnych pozwolą na znaczną rozbudowę sieci wodocią-
gowej. Inwestycje wykonane zostaną w  Zakliczynie, Bieśniku, 
Borowej, Paleśnicy, Olszowej, Zdoni, Faściszowej, Kończyskach 
i  Lusławicach. Łącznie wybudowanych zostanie blisko 22 km 
wodociągu. Obecnie trwa procedura przetargowa. Sieć kanaliza-
cyjna powstanie wzdłuż ul. Łęgi w Zakliczynie.

Jednocześnie wykonane zostaną projekty budowy sieci wo-
dociągowej i kanalizacyjnej w Wesołowie, a samej kanalizacyjnej 
w  Zakliczynie i  Stróżach. Opracowana zostanie dokumentacja 
projektowa dla rozbudowy oczyszczalni ścieków w Paleśnicy.

Kontynuowana będzie rozpoczęta w ubiegłym roku budowa 
asfaltowej ścieżki rowerowej przy DW nr 975 w  miejscowo-
ściach Bieśnik, Zdonia Borowa i Paleśnica aż do granicy z gmi-
ną Gródek nad Dunajcem. Łączny koszt inwestycji realizowanej 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w  Krakowie i  przy współ-
udziale samorządu Zakliczyna to 19 mln zł. Poprawi się bezpie-
czeństwo najmniej chronionych użytkowników ruchu drogowe-

Mniej pieniędzy rządowych,
ale jest mocne wsparcie z Małopolski

go przy ciągle zwiększającym się natężeniu samochodów na tym 
przeszło 5,5 km odcinku drogi wojewódzkiej, ale też zwiększy 
się atrakcyjność turystyczna południowej części gminy, zwłasz-
cza tak chętnie odwiedzanych miejscowości jak Jamna czy Pa-
leśnica. Nastąpi ponadto otwarcie powiatu tarnowskiego dla 
rowerzystów na Jezioro Rożnowskie i dalej na południe Polski: 
Szczawnicę, Zakopane czy Muszynę aż do granicy państwa ze 
Słowacją. Ścieżka ta stanowi również odcinek międzynarodowej 
trasy rowerowej EuroVelo 11.

Dodajmy, że Województwo Małopolskie opracowuje już 
koncepcję kontynuacji atrakcyjnej trasy rowerowej EuroVelo 11 
w pobliżu Jeziora Rożnowskiego. Odcinek połączyć ma miejsco-
wość Wielogłowy w gminie Chełmiec z budowanym odcinkiem 
ścieżki rowerowej przy DW nr 975 w Paleśnicy. Ten projekt sa-
morząd wojewódzki realizuje we współpracy z gminami Gródek 
nad Dunajcem oraz Chełmiec.

Wspólnie z  powiatem tarnowskim wybudowany ma zostać 
chodnik przy drodze powiatowej we Wróblowicach. Gotowa jest 
już dokumentacja projektowa. Sporządzony ma zostać projekt 
przebudowy mostu w ciągu drogi powiatowej w Faściszowej.

W ramach Funduszu Sołeckiego wykonane zostaną moderni-
zacje dróg gminnych (asfaltowanie) w miejscowościach Bieśnik, 
Borowa, Charzewice, Dzierżaniny, Filipowice, Jamna, Kończyska, 
Melsztyn, Roztoka, Wesołów, Wola Stróska, Lusławice, Paleśni-
ca, Ruda Kameralna, Słona, Stróże, Wróblowice, Faliszewice, 
Zdonia i  Zawada Lanckorońska. 

Gmina wystąpi do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego o dofinansowanie na modernizację gminnych dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych w Faliszewicach, Borowej, Pale-
śnicy, Faściszowej, Stróżach, Wróblowicach i Wesołowie.

W tym roku zakończone zostaną roboty budowlane przy zabyt-
kowym „Domu pod Wagą” przy ul. Mickiewicza 23 w Zakliczynie. 
To jeden z najbardziej charakterystycznych dawnych zakliczyń-
skich domów, pochodzący z 1767 roku. Jest przykładem stare-
go tutejszego małomiasteczkowego budownictwa, tak zwanych 
domów dziewięciosłupowych. Pełni rolę nośnika historii i trady-
cji ziemi zakliczyńskiej. Prace są możliwe dzięki dofinansowaniu  
z Funduszy Europejskich w kwocie blisko 900 tys. zł.

Poszukiwane będą źródła finansowania na dalszą adaptację 
budynku komunalnego po byłym przedszkolu przy ul. Jagielloń-
skiej w Zakliczynie na  Muzeum Regionalne oraz na kolejne prace 
na melsztyńskim wzgórzu. Teraz planuje się dalsze odtworzenie 
zewnętrznych murów zamkowych, schodów wejściowych, re-
mont sali przyziemia oraz rozbudowę ścieżki turystycznej o ele-
menty małej architektury, takie jak ławki, tablice informacyjne 
i oświetlenie.

Przygotowywany jest wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego o dofinansowanie dużego zadania 
inwestycyjnego polegającego na kompleksowej termomoder-
nizacji Szkoły Podstawowej w  Zakliczynie. Wymienione będą 
wszystkie okna, drzwi wejściowe, wykonana zostanie elewacja 
wraz z dociepleniem obiektu, nowe oświetlenie, a na dachu sali 
sportowej zainstalowane zostaną panele fotowoltaiczne. War-
tość zadania szacowana jest na około 3,5 mln zł.

W planach jest również przebudowa boiska sportowego przy 
budynku dawnej szkoły w Dzierżaninach i pozyskanie na to za-
danie dofinansowania z  Urzędu Marszałkowskiego w  ramach 
programu  Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno-Sportowa.
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Zakliczyński Anioł Dobroci
s. M. Otylia Sacha CSSJ (1911-1995)

Powoli, delikatnie oczysz-
cza twarz chorej. Robi to 
w  skupieniu, ostrożnie, by 
sprawić jak najmniej bólu. 
Po zrobieniu opatrunku, na-
karmieniu mówi dobre sło-
wo i  wychodzi. W  drodze 
spotyka małą Stasię, która 
pyta: „Znowu Siostra tam 
była?”. „A  byłam” – mówi 
z  uśmiechem. „Siostro, jak 
Siostra to robi, przecież ona 
ma robaki na twarzy?” „Bio-
rę pęsetę, wyciągam, wkła-
dam do papierka, a  potem 
wyrzucam”. Stasi oczy robią 
się coraz większe ze zdzi-

wienia: „Potrafi siostra?” „A co mam robić? Muszę to zrobić, bo 
kto to zrobi? Na chwałę Bogu” – odpowiada i idzie dalej. 

Siostra niska, lekko pochylona idzie w  kierunku kolejnego 
domu. Ludzie pozdrawiają ją serdecznie, ona sama odpowiada 
im uśmiechem i  ciepłym słowem. Idzie do chorego, bo trzeba 
dotrzeć do kolejnych osób, tu w Zakliczynie tak wielu czeka na 
jej pomoc.

Taka była s. Otylia Sacha, która całe dnie spędzała w ofiarnej 
służbie chorym i potrzebującym w Zakliczyni i okolicy. Codzien-
nie po dyżurze w Ośrodku Zdrowia, gdzie asystowała doktorowi 
Mroczkowskiemu, wyruszała do swoich podopiecznych. Robiła 
opatrunki, zastrzyki, karmiła… Mimo własnej choroby – gruźlicy 
płuc, której nabawiła się przed laty podczas posługi w szpitalu 
w Czortkowie, niestrudzenie niosła pomoc i dobre słowo każde-
mu, kogo napotkała na swej drodze. Nikomu nie odmówiła. 

Pani Helena wspomina: sąsiad „mizerniał z  dnia na dzień. 
Można określić, iż był to szkielet powleczony skórą. Kiedy leżał, 
robiły mu się odleżyny i ciało odpadało od kości na biodrach, ro-
bactwo toczyło rany. S. Otylia chodziła go pielęgnować. Pęsetą 
usuwała robaki, dawała zastrzyki, podawała lekarstwa, myła, 
smarowała maściami i pocieszała. Dzieci były, ale się brzydziły 
ojca w chorobie. Wkrótce zmarł, a tydzień później jego żona też 
cierpiała na raka; miała odciętą jedną pierś, rak był już z prze-
rzutami i nie było ratunku. Nikt doprawdy nie zdobył się na ta-
kie poświęcenie, a  s. Otylia z  pokorą i  poświęceniem, z  duszą 
i sercem opiekowała się tymi ludźmi, była wspaniałą pielęgniar-
ką ciała i duszy – i dodaje –  S. Otylia promieniowała dobrocią, 
świętością. To druga Matka Teresa. To Anioł dobroci”.

S. Otylia pochodząca z  Milówki pod Tarnowem z  pomocą 
Matki Bożej wcześnie rozeznała swoje powołanie i już w wieku 
16 lat wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr Świętego Józefa we Lwo-
wie. Początkowo pracowała w  kancelarii szpitalnej, ale bardzo 
szybko podjęła posługę pielęgniarską, wykazując w tym wielką 
ofiarność i pomysłowość.    

„Jako dziecko sporo chorowałam – opowiada pani Ewa –  bra-
łam dość dużo zastrzyków, więc Siostra była częsty gościem 
w  naszym domu. Mimo bólu oczekiwałam na te wizyty, gdyż 
Siostra wnosiła ze sobą jakąś dobrą atmosferę. Była obdarzo-
na niezwykłą wrażliwością. Robiąc zastrzyk starała się odwró-
cić uwagę chorego dziecka, zwracając jego wzrok np. na ptaka 

siedzącego za oknem. W ten sposób zmniejszała napięcie i ból 
związany z samym zabiegiem. 

Była bardzo lubiana w Zakliczynie i ci, którzy ją znali, do dziś 
bardzo ciepło ją wspominają. Spotykając ją na ulicy, niektórzy 
zatrzymywali się chwilę, aby porozmawiać. Potrafiła słuchać, za-
interesować się czyimiś problemami, a kiedy trzeba było – po-
cieszyć”. 

„Cicha, spokojna, miła dla wszystkich, łagodna i życzliwa dla 
cierpiących i potrzebujących pomocy, spieszyła do każdego, kto 
potrzebował jej pomocy – dodaje p. Maria – Błogi uśmiech i ra-
dość towarzyszyły jej w życiu. Nigdy nie narzekała na zmęcze-
nie i nie unosiła się gniewem, była zadowolona z życia i z tego, 
że może innym pomagać. Jej serce było otwarte dla wszystkich. 
Wszyscy wyrażali się pod jej adresem jak najlepiej. Nazywano ją 
Aniołem dobroci w ludzkim ciele”.

Zadziwiała swą wewnętrzną siłą przy tak niewielkich silach 
fizycznych. Wszyscy świadkowie jej życia jednogłośnie stwier-
dzają, że siły czerpała z głębokiej długiej modlitwy przez Panem. 
Sam Jezus przemawiał do jej serca, zachęcając do posługi miło-
ści: „Uczynię cię matką wielu dusz tu na ziemi i w wieczności. 
Chwałą twoją będą one”. 

To właśnie z  rozkochania w  Bogu, przeniknięcia przez Jego 
miłość, w sercu zrodziło się wielkie pragnienie służby i miłość 
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ku najbardziej potrzebującym. To stąd czerpała siły do niezmor-
dowanej pracy wśród ludności Przemyśla, Zakliczyna, Ostrowca 
Świętokrzyskiego, Krakowa, Tarnowa. To z  jej głębokiej modli-
twy, przenikniętej i  przemienionej mocą Ducha Świętego, wy-
pływało zaparcie się siebie i  całkowite poświecenie dla dobra 
bliźnich. Jak św. Zygmunt Gorazdowski – założyciel Sióstr Świę-
tego Józefa – potrafiła odnajdywać zagubionych, odłączonych 
od Kościoła; życzliwością, dobrym słowem i cichą prostą pracą 
przyprowadzała ich do Boga. Najbardziej opornych niosła w mo-
dlitwie, dołączając codzienne cierpienia i składając Panu ofiary, 
wszystko po to, by – jak mówiła – wypraszać łaski dla „grzeszni-
ków, którzy idą ku wiecznej zgubie”, „dla dobra dusz, bo bardzo 
ich kochałam, pragnęłam ich zbawienia”.

S. Otylia w głębinach swej duszy słyszała słowa Pana Jezusa 
i odpowiadała na Jego głos. Siostra starała się spisywać ten swo-
isty dialog miłości w swoim notesie. Jezus coraz pełniej wpro-
wadzał s. Otylię w tajemnice swego Serca: „Córko moja, pragnę 
przelać nadmiar mej miłości w ciebie, żyć w tobie. Serce moje 
zostawiam ci, kochaj Mnie w Nim”. Przekazał jej orędzie miło-
ści swego Boskiego Serca: „Córko moja, wołam przez ciebie do 
nich wszystkich, do tych gorliwych i oziębłych, do całego świata, 
niech się zwrócą ku Mnie, w Sercu moim znajdą wszelkie lekar-
stwa na choroby, które dręczą cały dzisiejszy świat”.

S. Otylia zmarła w Tarnowie przed 30 laty, ale pamięć o niej 
wciąż pozostała żywa w  wielu sercach. Dziś wielu z  ufnością 
zwraca się do niej, wierząc, że tak, jak pomagała, będąc tu na 
ziemi, tak pomaga i teraz, będąc już blisko Boga. 

Informacje o  łaskach otrzymanych za wstawiennictwem s. 
M. Otylii Sacha CSSJ prosimy przesyłać: Zgromadzenie Sióstr 

Świętego, ul. Moniuszki 8, 31-518 Kraków, tel.: 12/411-46-28, 
e-mail: sekretariat@cssjkrakow.pl, fb: Siostry Józefitki.  

s. Karmela Pasieczna cssj
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Laureatka nagrody honorowej Jordan mieszka w  miejsco-
wości, skąd według historyka, ks. Stanisława Pietrzaka, wyszło 
w świat przemierzając Ziemię Zakliczyńska siedmiu mnichów, by 
głosić słowo Boże i nawoływać do refleksji i pokuty.

Tysiąc lat później dzisiejsza laureatka wyruszyła swoją wła-
sną drogą, by szerzyć wiedzę wśród najmłodszych rodaków jako 
nauczycielka, by w roku 2002 zostać dyrektorką Szkoły Podsta-
wowej im. T. Kościuszki w Stróżach. Jako, że urodziła się w Dy-
nowie nad Sanem - mieście dbającym o historię i kulturę - nie 
było innego wyjścia, jak ujawnić swoje artystyczne talenty, toteż 
jest podporą i jednym z wiodących głosów żeńskich Chóru ZCK 
„Cantando canzoni.”

Z  drugiej strony, jako dyrektor Szkoły położonej nieopodal 
dworu Dunikowskich a i ostałego się tuż przy szkole historycz-
nego pręgieża, bacząc na nauki płynące z historii, dba o to, aby 
szkoła wyglądała nowocześnie, toteż nieustannie zabiega o to, 
by tak było poprzez wiele inwestycji do tego się przyczyniają-
cych.

Dba także o dobre relacje ze środowiskiem lokalnym, wspie-
rając go w różnych przedsięwzięciach i wydarzeniach o charak-
terze patriotycznym i uroczystym.

William Arthur Ward powiedział, że „Słaby nauczyciel - opo-
wiada. Dobry nauczyciel - wyjaśnia. Bardzo dobry nauczyciel - 
demonstruje. Genialny nauczyciel - inspiruje”.

 
Pan Stanisław Nadolnik

Podczas świąteczno - noworocznej sesji Rady Miejskiej w Zakli-
czynie 29 grudnia 2025 roku , odbyła się Gala Nagrody „Jordan” 
Stowarzyszenia „Klucz.” 

Była to już 13 Gala „Jordanów” - Nagrody Honorowej Sto-
warzyszenia Promocji i  Rozwoju Gminy Zakliczyn „Klucz”, któ-
rej nazwa nawiązuje do założyciela miasta Zakliczyn Spytka 
Wawrzyńca Jordana, który rozpoczął budowę miasta Zakliczyn 
w 1557 otrzymując od króla Zygmunta Augusta II prawo do lo-
kacji miasta prywatnego. 

Spytko Wawrzyniec Jordan to wybitna postać, człowiek rene-
sansu gruntownie wykształcony, wizjoner, przyjaciel Króla, poseł 
na Sejm, piastujący godności podskarbiego wielkiego koronne-
go, wojewody sandomierskiego i krakowskiego, godność kaszte-
lana krakowskiego i starosty czchowskiego.

Decyzją Kapituły Nagrody Honorowej Stowarzyszenia „Klucz” 
z dnia 17 listopada 2025 roku nagrody powędrowały do Elżbiety 
Malawskiej - Pajor, Stanisława Nadolnika, Władysława Kusiona 
oraz Kapeli Świętęgo Idziego.

Laudacje na cześć nagrodzonych wygłosił prezes Stowarzy-
szenia „Klucz” Kazimierz Dudzik, a nagrody wręczali dotychcza-
sowi laureaci „Jordanów”, których obecnie jest już 52.

Pani Elżbieta Malawska - Pajor

Elżbieta Malawska - Pajor, Stanisław Nadolnik, 
Władysław Kusion oraz Kapela Świętego Idziego 
-  kolejni laureaci „Jordana” 
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Są tacy ludzie, którzy cieszą się życiem rodzinnym i  czerpią 
profity z pracy zawodowej, szczególnie tacy jak ci, którzy mają 
jak nasz kolejny laureat Jordana, dobry fach w ręku.

Nasz dzisiejszy laureat „Jordana”, to człowiek dla którego taki 
sielski tryb życia byłby wręcz zabójczy. To duch niespokojny 
i  przy tym osobowość o  usposobieniu na wskroś społecznym, 
toteż wykazuje się na wszystkich możliwych polach aktywno-
ści; strażackiej, kulturalnej i  rzecz jasna samorządowej i wszę-
dzie działa modelowo; jak szef straży doprowadził do powstania 
nowoczesnego Domu Strażaka, jako radny skutecznie zabiega 
o środki finansowe na kolejne inwestycje, jako miłośnik kultu-
ry wspiera małżonkę w prowadzeniu zespołu Folklorystycznego 
a i sam jak trzeba w chórze miejscowym zaśpiewa, że echo niesie 
się po wzgórzach i dolinach miejscowych. 

Są tacy i jest ich niemało, którzy twierdzą że nie Gwoździec, 
a Nadolnikowo powinna nazywać się miejscowość dla której od-
daje swoje talenty.

Jako że w tych zabiegach o swój Gwoździec jest nieustępliwy 
i uparty, krążą nie tylko w gminnych, ale i powiatowych a nawet 
wojewódzkich gabinetach ważnych ludzi opowieści, że lepiej mu 
od razu dać o co prosi, bo za chwilę wejdzie drugimi drzwiami - 
no i ta metoda jest skuteczna. To prawdziwy, autentyczny lider 
społeczności lokalnej. 

Żona prezydenta Roosvelta - Eleonora mówiła, że dobry lider 
inspiruje ludzi, żeby mu zaufali, wielki lider inspiruje ludzi, by za-
ufali sobie.

  Pan Władysław Kusion

Sława sławą, ale przecież trzeba z czegoś żyć, toteż w 1965 
roku zatrudnia się w GS SCh w Zakliczynie jako sprzedawca, a od 
roku 1981 przechodzi jako handlowiec na własne konto i  jako 
prywatny przedsiębiorca pracuje do osiągniecia wieku emerytal-
nego, ale nie rezygnuje z funkcji organisty.

Dopiero po 63 latach służby, dokładnie na początku paździer-
nika 2025 roku tą służbę kończy.

Dusza żywi się tym, z  czego się cieszy - to słowa świętego 
Augustyna, a wiele dusz ucieszył Pan Władysław swoim śpie-
wem i grą.

 Kapela Świętego Idziego

 Jest dzień 3 października 1962 roku. Tego jesiennego dnia 
rozpoczną jako 23 letni chłopak po odbyciu służby wojskowej, 
nową służbę, tym razem służbę jako organista w  kościele pw. 
Matki Bożej Anielskiej przy klasztorze w Zakliczynie.

Pięknie gra pięknie śpiewa, toteż sława organisty Franciszka-
nów roznosi się daleko poza miasteczko nad Dunajcem, a  jest 
wielu takich, którzy ze względu na to wybierają uczestnictwo 
w Mszy świętej ze względu na organistę.

Siedem lat temu z inicjatywy księdza proboszcza Pawła Mi-
kulskiego i Tadeusza Malika powstaje zespół muzyczny, który 
w pierwotnym zamierzeniu założyciela ma być scholą parafial-
ną.

Tymczasem nabór do scholii przechodzi najśmielsze ocze-
kiwania organizatorów, zatem przed pierwszym oficjalnym 
występem zaplanowanym na święta Bożego narodzenia 2028 
roku podjęta zostaje decyzja - zespół przyjmuje od patrona pa-
rafii.

Od początku Kapela jest przyjmowana przez wiernych i pu-
bliczność bardzo gorąco, bo też Kapela koncertuje nie tylko 
w  świątyniach, ale także podczas świeckich uroczystości, bo 
w repertuarze zespołu obok repertuaru kościelnego jest miejsce 
na pieśni o charakterze ludowym.

Rocznie zespół daje około 30 koncertów na terenie całego 
kraju; od Podkarpacia po stolicę Polski. Mimo, że w zespole wy-
stępuje około 45 osób w wieku od 8 do 75 lat, to Kapela nadal 
się rozrasta, bo chętnych po prostu nie brakuje.

„Zebranie się razem to początek. Trzymanie się razem to postęp. 
Wspólna praca to sukces.” - mawiał Henry Ford.
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Wielkie święto sztuki w zakliczyńskim ratuszu  

Tomasz A. Żak z Nagrodą Starosty Tarnowskiego 
Dyrektor Teatru Nie Teraz, scenarzysta, reżyser i aktor - Tomasz 
A. Żak został uhonorowany Nagrodą Starosty Tarnowskiego 
Jacka Hudymy. Wniosek o nagrodę dla Tomasza A. Żaka złożyła 
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Irena Kusion.

Przypomnę, że od blisko czterech lat działa pod auspicjami 
Zakliczyńskiego Centrum Kultury i  Teatru Nie Teraz Ośrodek 
Praktyk Artystycznych w Rudzie Kameralnej. Jak stwierdził sta-
rosta Jacek Hudyma - Zarząd Powiatu Tarnowskiego docenił nie 
tylko fakt, że Teatr Nie Teraz promuje Ziemię Tarnowską, wysta-
wiając spektakle na scenach w  całej Polsce, ale także kształci 
nowe, młode pokolenie aktorów, jeszcze amatorów.

To nie koniec honorów dla Tomasza A. Żaka, bowiem na mocy 
uchwały Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie, 
Tomasz Antoni Żak został powołany w skład Rady Muzeum Ma-
rii Konopnickiej w Żarnowcu.

Gratulujemy Tomaszowi A. Żakowi zaszczytów i  honorów, 
przypominając jednocześnie, że to kolejny przedstawiciel zakli-
czyńskiego środowiska artystycznego uhonorowany Nagrodą 
Starosty Tarnowskiego, bowiem tylko w 2025 roku taką nagro-
dę odebrali; STiF „Czerpok” z Paleśnicy oraz Zakliczyński Klub 
Małopolskich Heligonistów i  Harmonistów Stowarzyszenia 
„klucz”.
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„Projekt Spotkanie” , to tytuł zarówno jubileuszowej wystawy 
zakliczyńskich artystów (zarówno tych z rodowodem zakliczyń-
skim, jak i związanych z Zakliczynem pracą lub zamieszkaniem), 
którą to wystawę można oglądać w  Galerii ZCK „Poddasze” 
przez najbliższe tygodnie, jak i  międzynarodowego projektu - 
spotkania w dziedzinie promocji sztuki. 

25 lat temu w instytucji kultury samorządu Gminy Zakliczyn 
rozpoczęła działalność galeria wystaw, w czasie gdy instytucja 
kultury powróciła do ratusza i zaczęliśmy zagospodarowywać tą 
część obiektu, która mogła być do działalności kulturalnej już 
wykorzystana. Warto nadmienić, że część ratusza czekała jesz-
cze na prace remontowe i adaptacyjne; m.in. dzisiejsza Sala im. 
S. Jordana, Burmistrzówka, lokal gastronomiczny, etc.  

Byłoby grzechem, gdyby nie wykorzystać talentu i potencja-
łu Stanisław Kusiaka; pracownika instytucji kultury i  artysty - 
fotografika, tym bardziej, że jako kustosz galerii wystaw, zabrał 
się do jej tworzenia z wielka ochotą i zapałem. Rzecz dotyczą-
ca nazwy galerii wystaw sama się wręcz narzuciła, wszak miej-
scem jej stał się korytarz na poddaszu ratusza - stąd Galeria ZCK 
„Poddasze”. Trzeba było jednak dostosować korytarz do funkcji 
wystawienniczych, co za sprawą kustosza Kusiaka też się stało. 
Pierwsze wystawy i  ich wernisaże z  udziałem od samego po-
czątku autorów wystawy, to były wystawy fotografików głównie 
skupionych wokół Tarnowskiego Towarzystwa Fotograficznego. 
Z czasem pojawiły się wystawy malarstwa, rysunku, ikon, gra-
fiki, batiku, kolage, rzeźby, instalacje artystyczne, wystawy te-
matyczne i  wystawy wielkoformatowe. W  ciągu ćwierćwiecza 
gościliśmy w Galerii ZCK „Poddasze” ponad 200 wystaw około 
dwustu artystów, w  tym bardzo znanych polskich i  zagranicz-
nych twórców. To bogaty plon, którego nie powstydziłoby się 
niejedne Biuro Wystaw Artystycznych. Co szczególnie ważne, 
wokół Galerii ZCK „Poddasze” z  czasem utworzyło się grono 
twórców i miłośników sztuki, a  i  nie można pominąć faktu, że 
część z nich swoją artystyczną karierę wystawienniczą zaczynali 
właśnie na „Poddaszu”, by z czasem ruszyć ze swoimi pracami 
w Polskę. Można więc śmiało napisać, że działalność wystawien-
nicza Zakliczyńskiego Centrum Kultury w  ramach Galerii ZCK 
„Poddasze” prowadzonej przez Stanisława Kusiaka, to nie tylko 
popularyzacja sztuki w  środowisku lokalnym Gminy Zakliczyn, 
ale także promocja utalentowanych artystów pochodzących 
z  Ziemi Zakliczyńskiej. Nie mogło być inaczej na wystawie ju-
bileuszowej, jak zorganizowanie jubileuszu w formie ekspozycji 
wybranych prac  naszych lokalnych artystów w jednej przestrze-
ni. Stanisław Kusiak zaprosił do tego Roberta Flakowicza /foto-
grafia/, Zdzisława Górnikiewicza /malarstwo/, Małgorzatę Koł-
cz-Kierońską /fotografia, grafika/, Stanisławę Kumórek /batik, 
kolaż/, Michała Kurka /rysunek/, Mariolę Mazgaj /malarstwo/, 

Klaudię Nosal-Sadowską /fotografia/, Stanisława Sochę /rzeź-
ba/, Włodzimierza Stachonia /fotografia/, Patrycję Zelek /insta-
lacja artystyczna/. Oczywiście nie zabrakło prac fotograficznych 
samego kustosza galerii Stanisława Kusiaka. To w  części uza-
sadnia nazwę wydarzenia „Projekt Spotkanie”, bo oto w jednym 
miejscu i w jednym czasie doszło do niezwyczajnego spotkania 
artystycznego. W wydarzeniu wzięli udział także artyści z Wę-
gier oraz przedstawiciele Towarzystwa Liceum Ludowego im. L. 
Bedekovicha z zaprzyjaźnionego z Zakliczynem miasta Jászfény-
szaru. To „Spotkanie” było elementem realizacji projektu spotkań 
artystycznych w Jászfényszaru oraz w Zakliczynie dofinansowa-
nego przez Instytut Współpracy Polsko - Węgierskiej im. W. Fel-
czaka.  Wszakże drugą częścią wydarzenia, które odbyło się 13 
grudnia w ratuszu, było otwarcie wystawy węgierskich artystów 
w Sali im. S. Jordana. Wystawę węgierskich artystów otworzyła 
Magdolna Kovacs Belane Peto. Jak przystało na międzynarodo-
we wydarzenie, wernisażom towarzyszył koncert artystyczny 
w wykonaniu Karoliny i Jacka Mazurów oraz Krzysztofa Pyrka. 
Recital znakomitego (też zakliczyńskiego) Tria zrobił wrażenie na 
uczestnikach wydarzenia, w tym na delegacji węgierskiej, którzy 
byli oczarowani poziomem artystycznym recitalu i organizacyj-
nym całego wydarzenia, czemu dali wyraz podczas pożegnania 
przed wyjazdem na Węgry i w korespondencji po powrocie do 
domu. 

Wydarzenie swoją obecnością zaszczycili przedstawiciele 
władz samorządowych. Burmistrz Dawid Chrobak gratulował 
dorobku wystawienniczego Zakliczyńskiemu Centrum Kultury, 
a kustoszowi Stanisławowi Kusiakowi wręczył specjalny list gra-
tulacyjny sugerując jednoznacznie Dyrektorowi ZCK  przyznanie 
Kustoszowi Galerii ZCK „Poddasze” okazałej nagrody pieniężnej. 
Burmistrzowi towarzyszyli sekretarz Gminy Zakliczyn Janusz 
Krzyżak, radni Rady Miejskiej w Zakliczynie, m.in.: stały bywa-
lec wernisaży Janusz Flakowicz, Andrzej Czermak, Ewa Bardon, 
Stanisław Nadolnik a także wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Tarnowskiego Irena Kusion i radny Rady Powiatu Tarnowskiego 
Józef Wojtas, a także prezes Towarzystwa Samarytańskiego im. 
Jana Pawła II w Zakliczynie Krystyna Sienkiewicz - Witek. Nie 
zabrakło gości z sąsiednich gmin z Powiatu Tarnowskiego i Brze-
skiego. 

Po wrażeniach artystycznych przyszedł czas na rozmowy 
o  sztuce, któremu towarzyszył poczęstunek będący dziełem 
Spółdzielni Socjalnej „Serce Pogórza”, pracowników ZCK oraz 
KGW „U źródła” ze Słonej. 

To było prawdziwe, wielkie jubileuszowe święto sztuki nie-
wielkim miasteczku na Pogórzu, w Zakliczynie - niewielkim, ale 
zasobnym w artystyczne dusze. 
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Danie Wspólnych Chwil z Fundacją 
Biedronki w Bieśniku

Po raz drugi z  rzędu KGW „Bieśniczanie” uzyskały wsparcie 
z Fundacji Biedronki na organizację „Dania Wspólnych Chwil” 
w Bieśniku. W ramach tego projektu odbyło się sześć spotkań 
integracyjnych w  tutejszej świetlicy. Ostatnie spotkanie 28 
grudnia 2025 roku, w  Święto Rodziny dedykowane było se-
niorom. Organizatorzy spotkania zadbali o świąteczny wystrój 
i potrawy, a także o prezenty od Fundacja Biedronki, które spra-
wiły seniorom wiele radości.

Tadeusz Malik wraz z  Zakliczyńskim Klubem Małopolskich 
Heligonistów i Harmonistów Stowarzyszenia „Klucz” przyjechał 
do Bieśnika z kolędowym repertuarem, co dodatkowo wzmoc-
niło świąteczny klimat, bo też każdy kolędy kocha nie tylko słu-
chać, ale i śpiewać, toteż co odważniejsi nie bali się mikrofonu 
i wraz z heligonistami kolędy śpiewali.

Serdeczne podziękowania do wszystkich Członkiń i  Człon-
ków KGW Bieśniczanie za ogromne zaangażowanie w organiza-

cję spotkania skierowały liderki przedsięwzięcia; Aneta Jankosz 
i Marzena Fijor. - Dziękujemy za poświęcony czas, serce włożone 
w przygotowania oraz stworzenie ciepłej, rodzinnej atmosfery. 
Bez Was to wydarzenie nie byłoby możliwe! - napisały na profilu 
społecznościowym KGW „Bieśniczanie.” Dodam ze swojej stro-
ny, że obie Panie ujmujące wrodzoną skromnością, są autentycz-
nymi liderkami społeczności lokalnej, co po prostu się odczuwa.

W spotkaniu wzięli udział goście, którzy przyjęli zaproszenie 
od organizatorów; wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnow-
skiego Irena Kusion, radny Rady Powiatu Tarnowskiego Józef 
Wojtas, gwardian klasztoru Franciszkanów oraz proboszcz pa-
rafii pw. Matki Bożej Anielskiej w Zakliczynie o. Szymon Wierz-
biak, tudzież piszący relację z tego wyjątkowego świątecznego 
spotkania dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury Kazimierz 
Dudzik z małżonką.

Autorem zdjęć ilustrujących tą relację jest Nikodem Nowak.
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Wspólne kolędowanie w Gwoźdźcu 
i „Gwoździeckie Anioły”

To już po raz dziesiąty na początku roku odbyło się wspólne 
kolędowanie w  Domu Strażaka w  Gwoźdźcu. To już tradycja 
zapoczątkowana przez sołtys Danutę Siepielę, a  teraz konty-
nuowana przez córkę Ewelinę, także obecnie pełniąca funkcję 
sołtysa miejscowości.

Ewelina Siepiela wcieliła się w  moderatorkę świątecznego 
kolędowania, a  czasami wspierała ją w  tej roli młodsza córka. 
W sali było tłoczno, a w części wykrojonej na scenę swoje miej-

sce znalazła Kapela „Zza miedzy” oraz zespoły artystyczne ZF 
„Gwoździec”; dzieci, kobieca grupa śpiewacza, młodzież, męski 
chór oraz w  roli zaproszonej gwiazdy popołudnia - Chór ZCK 
„Cantando canzoni.”

W pierwszym rzędzie usiadł m.in.: burmistrz Dawid Chrobak 
w  towarzystwie wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tarnow-
skiego Ireny Kusion i sekretarza Gminy Zakliczyn Janusza Krzy-
żaka. Zanim rozbrzmiały kolędy, sołtys Ewelina Siepiela ogłosiła 
nazwiska laureatów nagrody ustanowionej przez nią i przyzna-
wanej przez Rade Sołecką w Gwoźdźcu o nazwie, jakby inaczej, 
„Gwoździeckie Anioły.” Autorami oryginalnych „Aniołów” byli 
państwo Skurnógowie, oryginalnych dlatego, że każdy z aniołów 
miał stosowne do laureata tło. Tegorocznymi laureatami zostali; 
Agata Nadolnik - kierownik ZF „Gwoździec” oraz Kazimierz Du-
dzik - dyrektor ZCK. Nagrody w towarzystwie Pani Sołtys wrę-
czyli; Dawid Chrobak i Irena Kusion.

Po tej ceremonii zaczęło się kolędowanie; po góralsku, po 
gwoździecku (szczególnie w  wykonaniu chóru męskiego) i  ni-
czym w  filharmonii za sprawą Chóru ZCK „Cantando canzoni” 
pod batutą Dawida Nawalańca, który do śpiewana z chórem za-
prosił publiczność, która wcale się ze śpiewaniem na głosy nie 
ociągała.

Za perfekcyjne przygotowanie wydarzenia odpowiedzialna 
była Ewelina Siepiela wespół z rodzicami dzieci ZF „Gwoździec”, 
paniami z KGW które przygotowały pyszny poczęstunek, pań-
stwo Juszkiewiczowie za nową choinkę i światełka, pani Monika 
Pawlik za koordynację, a Jonna Łośko za dokumentowanie wy-
darzenia.
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Orszak Trzech Króli w Zakliczynie 

Stało się już tradycją, że od 2016 roku 6 stycznia w święto Ob-
jawienia Pańskiego, potocznie znanego jako Święto Trzech Kró-
li, z  zakliczyńskich parafii wyruszają Orszaki Trzech Króli. Nie 
inaczej było w 2026 roku.

Najpierw w stronę Rynku niebieski orszak wyruszył od Fran-
ciszkanów z  asystą muzyczną Scholii parafii pw. Matki Bożej 
Anielskiej. Z  dziedzińca kościoła pw. św. Idziego opata z  asy-
stą muzyczną Kapeli Świętego Idziego wyruszył nieco później 
orszak zielony, bo miał bliżej, ale najbliżej miał trzeci, czerwony 
orszak z asystą muzyczną Kapeli „Zza miedzą”, bo  uformował się 
w ratuszu i tutaj czekał na oba orszaki.

Po przybyciu na Rynek, wszyscy spotkali się przy szopce na 
zakliczyńskim Rynku by najpierw królowie oddali hołd i  złoży-
li dary Nowonarodzonemu, a  następnie aby wspólnie wszyscy 
uczestnicy orszaków mogli kolędować wraz z zespołami.

Nie zabrakło wystąpień proboszczów zakliczyńskich para-
fii; ks. prałata Pawła Mikulskiego oraz o. Szymona Wierzbia-
ka OFM, a także burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn Dawida 
Chrobaka. 

Mimo iż śniegu jeszcze nie było za wiele, to dzień był rześki, 
toteż każdy z ochotą raczył się ciepłą herbatą wydawaną przez 
Monikę Kulak i Halinę Machel. 
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Oferta ferii zimowych 2026 w ZCK
Jak co roku Zakliczyńskie Centrum Kultury przygotowało ofer-
tę „Ferii zimowych w ZCK” dla dzieci szkolnych.

Przygotowaliśmy program na cztery dni feryjne, który został 
podzielony na zajęcia tematyczne, w  każdym, kolejnym dniu 
nowy temat spotkania.

W Małopolsce ferie zimowa w tym roku zaplanowane zostały 
na okres od 2 do 15 lutego. Do Zakliczyńskiego Centrum Kultury 
zapraszamy w drugim tygodniu ferii od 10 do 13 lutego.

Oto, co proponujemy ?
We wtorek 10 lutego zajęcia z  jednym z najlepszych w Pol-

sce specjalistów w zakresie garncarstwa, z Markiem Bukałą. Ten 
dzień nie bez przyczyny nosi nazwę „magia gliny”, bo od tysię-
cy lat ten surowiec służył ludziom do wyrobu przedmiotów co-

dziennego użytku, a  także jako materiał budowlany. Jak mówi 
mistrz Bukała: praca garncarza to proces od błota do ceramiki. 
Podczas warsztatów uczestnicy będą mogli wyczarować z gliny 
cudeńka.

W środę 11 lutego zaprosimy do Melsztyna na zamkową przy-
godę. Będzie czas na grę terenową w zamkowej scenerii, ale też 
na zajęcia kulinarne w świetlicy usytuowanej nieopodal zamku 
melsztyńskiego. Warsztaty poprowadzą: Halina Machel, Elżbie-
ta Mliczek (kulinaria) oraz Magdalena Tobiasz i Tomasz Zawisza 
(gran terenowa).

W  czwartek 12 lutego, to dzień fioletowej przygody. Tego 
dnia proponujemy warsztaty lawendowe, fotograficzne oraz se-
ans w Kinie za rogiem ZCK. Instruktorami tego dnia będą: Stani-
sław Kusiak (fotografia), Lawendowa Galicja (warsztaty z lawen-
dą) oraz Tomasz Zawisza - kino.

Na zakończenie „Ferii zimowych w ZCK”, 13 lutego w piątek, 
zaproponujemy uczestnikom ferii, aby stali się architektami. 
Tego dnia podczas warsztatów plastycznych być może stworzy-
cie niezapomniane projekty i makiety budowli, które podpowie 
wam wyobraźnia. Nad waszymi pomysłami i projektami czuwać 
będzie Patrycja Zelek.

Wpisowe na program feryjny w Zakliczyńskim Centrum Kul-
tury to 350 zł od uczestnika. W ramach wpisowego obok cieka-
wych warsztatów zapewniamy dla dzieci ciepły posiłek każdego 
dnia.

Zapraszamy do zapisów - ilość miejsc jest ograniczona.

Koncerty, kolędowanie, jasełka 

Bardzo aktywne było środowisko kultury gminy Zakliczyn 
w  okresie Bożonarodzeniowym. Na terenie gminy Zakliczyn 
(i nie tylko tutaj), grupy kolędnicze i  zespoły artystyczne pre-
zentowały koncerty i programy jasełkowe w kościołach, świetli-
cach wiejskich, szkołach i w ratuszu. Szczególnie zapracowane 
były; Chór ZCK „Cantando canzoni”, Strażacka Orkiestra Dęta 
„Filipowice”, Kapela Świętego Idziego oraz Heligoniści, Kapela 
„Zza Miedzy” z Gwoźdźca, Grupa Jasełkowa z Rudy Kameralnej, 
Dziatki z chatki z Paleśnicy.

Pod auspicjami Towarzystwa Miłośników Ziemi Zakliczyńskiej 
odbyła się premiera „Szopki Aleksandryjskiej” w lusławickim La-
musie. Praktycznie co weekend w co najmniej jednym miejscu, 
a bywało że w kilku naraz prezentowane były koncerty, widowi-
ska jasełkowe od Zakliczyna po Paleśnicę, od Rudy Kameralnej 
po Wróblowice, od Filipowic po Gwoździec, Słoną czy Bieśnik.  

Bardzo dobrze to świadczy o bogactwie artystycznym Ziemi 
Zakliczyńskiej i dbałości o nasze dziedzictwo kulturowe, co nie 
uszło uwadze także mediom informacyjnym o zasięgu regional-
nym, a nawet ogólnopolskim. 
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